PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2021                                                                                                                    № 231
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
27.10.2021
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 27.10.2021:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга».

3. О  внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 09.09.1997              № 148 «О наименовании улиц в муниципальном образовании «Город Калуга».

4. Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

5. О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.09.2021 № 215.

6. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

8. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

10. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию  «Калугатеплосеть» г. Калуги.

11. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

14. О назначении Евграфовой С.А. на муниципальную должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги.

15. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 28.04.2021                 № 79 «О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                     от 16.03.2005 № 40 «Об утверждении структуры Городской Управы города Калуги».

16. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

17. Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

18. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Калуга».

19. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

20. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Калуга».

21. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Калуга».

22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

Час контроля.

1. О ходе выполнения работ по установке малых архитектурных форм подрядными организациями на территории города Калуги.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                   Ю.Е. Моисеев

PAGE